浙江传媒学院（     教 务 处   ）文件
浙传教〔2009〕74号
 浙江传媒学院关于开展《联手行业产学合作培养广播影视人才创新实验区》首批项目中期检查与第二批项目申报工作的通知
各学院、部门：

为贯彻落实《浙江传媒学院联手行业产学合作培养广播影视人才创新实验区建设实施意见》（浙传院〔2008〕38号）文件精神，结合2009教育部、省教育厅有关人才培养创新实验区立项建设精神，现决定启动首批实验区建设项目中期检查和第二批实验区建设项目立项工作，并将有关事项通知如下：

一、首批建设项目中期检查工作

1．中期检查对象：2008年实验区已立项的建设项目9项（附件1）。
2．检查程序：项目负责人填写《项目中期进展情况表》（附件2）一式3份（随附电子稿）于10月16日前送交教务处教材科，教务处审核后将提交专家委员会进行项目中期评估，学校根据项目中期评估情况，下拨项目第二期建设经费。
二、第二批实验区项目申报工作

根据学校实验区建设实施意见，实验区建设以项目制形式推进，在学校首批9个项目立项建设基础上，现开展2009年第二批实验区建设项目申报立项工作，项目申报参照《浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目指南》（附件3）。

本次立项项目数计划为10项，其中重点项目不超过3项。重点项目资助额度为每项4万元，一般项目资助额度为每项2万元，分2次下拨，实验区项目将视为校级教改项目，计入科研考核分，在各类教学建设、教学成果评优中予以一定的政策倾斜。

申报评审程序：项目负责人填写《浙江传媒学院联手行业产学合作培养广播影视人才创新实验区项目申请书》（附件4），经所在学院（部）审核后，一式三份，于10月16日前送教务处教材科，教务处将在10月下旬组织专家评审，评审结果报实验区组长批准之后发文公布。
申报对象与条件：申报对象为本校广大教师、教育教学管理人员、教辅人员等，根据项目内容跨学院、部门整合力量进行申报。申报一般项目的负责人一般应具有中级及以上职称；申报重点项目的负责人一般应具有副高及以上职称并承担一定的教学管理工作；特别项目由教务处牵头各学院（部）教学副院长共同参加；每名项目负责人只能申报主持1个项目（特别项目除外）。
望各学院、部门对实验区建设项目工作高度重视、认真组织，按时做好项目的推荐申报与材料上报工作。

附件1：首期实验区建设中期检查项目一览表

附件2：浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目中期
进展情况表

附件3：浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目指南
附件4：浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目申请书

二○○九年九月二十四日

主题词：教学  人才培养  实验区  检查  立项  通知
	浙江传媒学院教务处                  2009年9月24日印发

附件1：

浙江传媒学院人才培养模式创新实验区中期检查项目一览表

	序

号
	所属部门
	负责人（职称）
	项目名称
	项目类别

	1
	影视艺术学院
	李晋林

（副教授）
	影视传媒类专业实践教学体系的改革与探索
	重点项目

	2
	电子信息学院
	金步平（教授）、章化冰（副教授）
	中广班人才培养模式创新实验区
	重点项目

	3
	播音主持学院
	张玉良
（副教授）
	联手行业校台合作建立播音主持创新人才培养平台——“未来主打星”模式探索
	重点项目

	4
	新闻与文化传播学院
	张芹

（教授）
	*主动适应传媒发展能力的广播电视新闻学（新闻学）专业人才培养创新模式探索
	一般项目

	5
	动画学院
	周忠成

（副教授）
	依托国家动画教学研究基地，搭建实践平台，构建动画创新人才培养模式
	一般项目

	6
	音乐学院
	朱力欣

（副研究员）
	组建新苗团队，完善实践教学环节，培养音乐表演人才
	一般项目

	7
	实验电视台、影视制作中心、实训中心
	杨寿堂

（高级工程师）
	大学生创新项目管理体系研究与实践
	一般项目

	8
	教务处
	姚争

（教授）
	*实验区的实践教学基地建设与管理研究
	一般项目

	9
	人事处
	李文冰

（副教授）
	*建立行业高端人才与传媒师资良性互动实验区的实践研究
	一般项目

注：带“*”的为招标项目。

附件2：

浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目

中期进展情况表

项目编号

项目名称

起止时间
项目负责人（签名）

行业合作单位

填表日期           年       月          日

教务处 制表

二○○八年五月
	项目名称

	项目编号

	课题负责人

	起止时间

	项目类别
	A、重点项目    B、一般项目
	A、资助项目   B、自筹经费项目

	一、项目进展和已取得的成果

	二、经费使用情况

	三、下一阶段工作安排与进度

	四、存在问题和建议

	五、合作单位意见

负责人签字：                                     盖章：

年    月     日

	六、实验区领导小组意见
负责人签字：                                     盖章：

                                                          年    月     日

附件3：

浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目指南

1.浙江传媒学院本科人才培养方案调研修订（特别项目）；

2.各学院特色化人才培养模式创新探索与实践；

3.依托行业分层教育培养广播影视创新人才的探索与实践；

4.联手行业校台合作建立广播影视创新人才培养平台的研究与实践；

5.深化学分制改革，创新人才培养模式创新实验区的教学管理机制研究；

6.实验区的实践教学基地（创新基地）建设、管理、评估方法与手段的研究；

7.构建与创新人才培养相适应的课程体系；

8.人才培养模式创新实验区建设与第二、第三课堂开发和建设的关系研究；

9.实验区教学团队建设探索与实践；

10.其他项目

附件4：

	项目编号

浙江传媒学院人才培养模式创新实验区项目

申      请       书

项目名称：

项目负责人（签名）：

通讯地址：

   联系电话：

   电子邮箱：

合作单位：                  　负责人：
                            　负责人：

                  　负责人：

                  　负责人：

                  　负责人：

填表日期：           年       月          日

教务处 制表
二○○八年五月
一、基本情况

	项

目

简

况
	项目名称

	项目类别
	A、重点项目      B、一般项目
	是否招标项目

	起止年月
	    年   月到      年      月
	自筹和引入经费合计
	    万元

	项

目

主

持

人
	姓名

	性别

	出生年月

	专业技术职务/行政职务
	/
	最终学位/授予国家
	/

	近两年主要教学工作简历
	时间
	课程名称
	授课对象
	学时
	所在单位

	近两年主要进修简历
	时间
	进修单位
	进修内容

	近两年主要实践工作简历
	时间
	工作内容
	成果作品及获奖情况

	项目教师主要成员
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士后
	博士
	硕士
	参加单位数

	主要成员

不含主持人
	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	工作单位
	分工
	签章

	合

作

行

业

单

位

主　要　成　员
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士后
	博士
	硕士
	参加单位数

	单位：
	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	工作单位
	分工
	签章

	单位：
	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	工作单位
	分工
	签章

	项目主要学生成员
	总人数
	大一年级人数
	大二年级人数
	大三年级人数
	大四年级人数
	参加单位数

	单位：
	姓名
	性别
	出生年月
	年级
	专业
	分工
	签章

	单位：
	姓名
	性别
	出生年月
	年级
	专业
	分工
	签章

	单位：
	姓名
	性别
	出生年月
	年级
	专业
	分工
	签章

二、立项依据：
	1．项目的内容与创新之处

	2.项目实施方案与可行性分析

	3. 项目预期目标和成果形式、去向与效益

	4. 项目进度及安排

三、项目实施基础
	1.已具备的项目实施基础和环境（包括政策经费、设备条件、管理机制等），尚缺少的条件和拟解决的途径

	2.申请者和项目组成员近两年来所承担的教学改革、科研项目和影视作品创作等情况

五、经费预算

	支出科目

（含自筹和引入经费）
	人员经费
	差旅费
	.小型会议费
	资料费
	办公费
	其他费用
	合计

	金额（元）

六、审批情况

	1．项目主持人所在单位推荐意见

负责人签字：                                     盖章：

                                                          年    月     日

	2．合作单位意见：

负责人签字：                                  盖章：

                                                         年      月    日

	3．专家组评审意见（包括意义、内容、方案、预期成果、经费预算等的评价）：

负责人签字：

                                                        年      月    日

	4．实验区领导小组审批意见：

负责人签字：                                  盖章：

                                          年      月    日